

## Årsrapport for 2020/2021

Udarbejdet af:

Anne Mie Brund-Andersen (Formand)  
På vegne af Grønlandsvejens Lokalråd

Sukkertoppen 1, 7100 Vejle

E-mail: [saschibrund@hotmail.com](mailto:saschibrund@hotmail.com)

Tel.: 50424509

Bestyrelsesmedlemmer:

Anne Mie Brund-Andersen Grf. Sukkertoppen (Formand)

Erik Rasmussen Valgt medlem (Næstformand)

Orla Wulff Valgt medlem (Kasserer)

Poul H Kragh Valgt medlem (Sekretær)

Marie France White Mikkelsen Valgt medlem

Li Eliassen AAB afd. 41

Arne Nielsen AAB afd. 42

Henrik Fredeløkke Grf. Trekanten

Anne Drøgemüller Lund Grf. Store Helvedeshul

Anders Dalmoose Grf. Gludsminde (Repræsentant fra Grf. Gludsminde indtræder først officielt i lokalrådet efter den kommende generalforsamling).

Forord:

Uddrag af Vedtægter for Grønlandsvejens Lokalråd

Med udgangspunkt i

"§ 2 Formål

Stk.1. Det er lokalrådets formål at virke for områdets særlige interesser, som bindeled mellem offentlige

myndigheder samt andre instanser og borgerne i området, samt at skabe det bredest mulige samarbejde

om løsning af lokale opgaver" -

er det i disse Covid19 tider så vigtigt, at Grønlandsvejens Lokalråd også har fået plads i redaktionen i bladudvalget/Løget ByNyt, hvor lokalrådet i bladet opfordrer alle husstande til at tage kontakt på mail eller telefon, hvis der er spørgsmål, man ønsker besvaret -

"Løget ByNyt er nerven i både AAB regi, men også i hele Grønlandsvejens Lokalråds regi, og bladet udgør en rigtig vigtig faktor især i disse tider, hvor vi mere eller mindre er afskåret fra at være

sammen til fysiske arrangementer og sammenkomster. Via Løget ByNyt kan vi så alligevel holde os orienteret og føle os som en del af fællesskabet".

I 2020/2021 har vi arbejdet med nedennævnte aktiviteter:

Min Landsby App:

Min Landsby App er blevet opdateret og bruges meget i forbindelse med nyheder og for tiden i forbindelse med at oplyse vore medlemmer om, hvor man bl.a kan blive Covid19 testet etc.

Løget Center forskønnelse:

Der er taget action på containere, der stod og skæmmede bag den gamle bager forretning i Løget Center, derudover er der blevet plantet hæk omkring Moskeen.

Volden mellem Løget Kirke og Grønlandsvej er rengjort af kommunen på Lokalrådets foranledning, der arbejdes på ny beplantning, der styrker biodiversiteten.

Regler vedr. Løget Center:

Der er nu blevet opført en gennemgang over plænen i forbindelse med græsarealet ud for Moskeen, som der står i regelsættet.

Udvidelse af lokalområdet:

Grundet det kommende nye transport- og erhvervscenter ved motorvejen (Vejle Syd fra/tilkørslen), har Grønlandsvejens Lokalråd ansøgt om en geografisk udvidelse af det område, vi dækker, da det vil have stor indflydelse på vort lokalområde.

Derudover har vi været medvirkende til, at der bliver bygget endnu en hal i forbindelse med Søndermarksskolen, hvilket vil give endnu mere samspil med nærområdet i form af eventuel fitness center, klatrevæg, mountainbike-vaskeplads etc.

Udvidelsen af lokalområdet er blevet godkendt af kommunen, og vi dækker nu fra og med Søndermarksskolen og til og med området ved Vejle Syd motorvejs fra/tilkørslen. Inklusiv området ved Godthåbsvej.

SIU:

I forbindelse med Søndermarkens Idræts Udvalg har vort medlem kunnet orientere os om, at halbyggeriet (en ekstra hal) er godkendt, og at der bevilget 25 mill. kr. i 2023. Nu skal der gerne findes yderligere 5 mill. kr. fra frivillige donorer. - Vejle Klatreklub leder pt. efter lokationer, og vi har fået input om, at en mountainbike klub også leder efter et tilholdssted – Der er fastlagt et logo.

Løget ByNyt / Redaktionen:

Løget ByNyt

Lokalrådet har de sidste par år taget aktiv del i arbejdet med Løget ByNyt, og været repræsenteret i redaktionsudvalget med 2 medlemmer. Vores deltagelse er et led i bestræbelserne på at gøre vores område til én samlet enhed. Bladet startede som bekendt som AAB Løgets beboerblad, men vi er godt på vej til at gøre det til hele lokalområdet blad.

Vi har netop skrevet ud til alle lokalrådets borgere, og opfordret til at indsende artikler til bladet. Samtidig laver vi selv artikler om borgere i området, så man derved bedre kan identificere sig med bladet.

Bladet udkommer 4 gange årligt og husstandsomdeles i hele Grønlandsvejens Lokalråds geografiske område

Det næste skridt bliver at sende en skrivelse til virksomhederne i vores område, hvor vi ligeledes vil opfordre til at indsende artikler og til et generelt engagement i lokalområdet.

Kend Din Nabo:

Dette projekt er stort set sat midlertidigt i bero grundet Covid19 situationen, men tages op igen så snart Covid situationen tillader det, dog laves der for tiden interviews med lokale beboere så som en kunstner, dagplejemor, SOSU hjælper, som bliver publiceret i Løget ByNyt midt på året.

Træværkstedet:

Et værksted på hyggebasis for borgere i Lokalrådets geografiske område

Grønlandsvejens Lokalråd har været ind over et tilskud til etablering af et træværksted i et lokale i AAB Løget. Da forskellige formalia skal afklares, har AAB overtaget de endelige dokumentationer overfor Vejle Kommune.

PULS:

Grønlandsvejens Lokalråd deltager og bidrager i Puls-møder i AAB hvor især kriminalpræventive og boligsociale emner drøftes med de relevante indsatsenheder, tilbud og myndigheder. Vi har ved vores deltagelse udvidet fokusområdet til at omfatte hele lokalrådets geografiske dækning.

Uddannelse i Lokalrådsregi:

2 af bestyrelsens medlemmer har deltaget i kommunens kursus i afholdelse af digitale møder med henblik på at afholde vor kommende generalforsamling og eventuelt andre arrangementer digitalt, såfremt forsamlingsforbuddet ikke ændres grundet Covid19 situationen.

Udvikling af Natur- og Friluftprojekter:

Vejle Kommunes Natur- og stipulje.

Vore sekretær benytter ofte kløverstierne, og indrapporterer fejl og mangler til Vejle Kommune (via Giv et Praj).

Vores næstformand har sammen med naturvejleder Finn Lillethorup fra Økolariet fokus på den ukontrollerede og kraftige bevoksning langs søerne i ådalen. Vi ønsker i samarbejde med skovens folk en naturpleje så området bevares som åbent landskab.

Medlemmer er blevet opfordret til at kontakte vores næstformand med eventuelle ideér i forbindelse med Vejle Kommunes Natur- og Stipulje.

I 2021 arbejder vi med nedennævnte aktiviteter:

Digital opslagstavle:

Ideerne fra udviklingsmøderne med Tyge Mortensen blev som nævnt i forrige Årsrapport sat i stå grundet Covid19 situationen, men også grundet et lederskifte i Netto, som vi gerne ville samarbejde i forbindelse med på projektet, der også involverer et info-område i nærheden af Rema 1000 og Netto på Grønlandsvejen. Dette projekt håber vi på at genoptage snarest.

Biodiversitet:

Biodiversitet i villahaverne.

Tidligere tiders rovdrift på vores natur har medført at de offentlige myndigheder er begyndt at fokusere på biodiversitet.

Grønlandsvejens Lokalråd vil i den forbindelse gerne medvirke til, at flytte den indsats helt ind i vores veltrimmede villahaver.

Vi forestiller os en folder med gode ideer og fif til en mere naturvenlig have med et rigt liv af planter, dyr og insekter, men på en måde så haven ikke kommer til at ligne et vildnis. På en måde så vi gavner naturen og alligevel kan pleje vores "ordens-gen" og bevare havens æstetik.

Projektet skal gennemføres i tæt samarbejde med Vejle Kommune, og på sigt være til gavn for alle kommunens borgere.

Udvikling af Natur- og Friluftprojekter:

Repræsentant fra Grf. Gludsminde indtræder officielt i lokalrådet efter den kommende generalforsamling.

Repræsentanten vil gerne forbedre stisystemerne omkring Grf. Gludsminde samt evt være med i etableringen af udendørs aktivitetsforum for børn, unge og voksne.

Der arbejdes på en ansøgning til "Natur- og Stipulje" efter en beskrivelse af projektet, hvoraf nedennævnte vil fremgå;

Skoven ved Gludsmindevej gemmer på den ene perle efter den anden, og vi ønsker, at det skal træde bedre frem.

Skovens mange gæster kan få bedre øje på dem.

De mange stejle skrænter gør det svært fremkommeligt for ældre borgere samt de yngste at bevæge sig rundt i den stejle skov.

Og infotavlerne langs vandløbet i bunden af dalen, har set bedre dage.

Vi ønsker at løfte niveauet af naturoplevelserne i skoven og arbejde henimod en mere tilgængelig skovoplevelse på naturens betingelser.

At gæsterne kan få historier fra kvarteret, skoven og egnen med dem på deres tur. Høre ugerne, se frøerne og opleve hvor storslået et område der gemmer sig lige for næsten af kvarterets borgere.

Kort sagt arbejder vi i 2021-2022 for at alle aldersgrupper får naturen helt ind i deres hjem.

Et "Gadekær" med "Friluftsscene":

Der arbejdes på at få et "Gadekær" evt med springvand etableret på den lange plæne langs Grønnedalen bag ved busstoppestedet ved Grønlandsvej. Evt. med en friluftsscene (Amfiteater/scene), kunstsulpturer, lyd/belysning, faste siddepladser.

Dette har til formål at styrke fællesskabet i lokalområdet, så bl.a. afholdelse af f.eks generalforsamlinger om sommeren kan afholdes der, AAB's børne Grand Prix etc kan afholdes der etc., samt alle mulige andre fælles arrangementer kan holdes der, alt sammen når Covid situationen igen tillader offentlige arrangementer.

Grønlandsvej 261:

Fjernelse af ejendom

Lokalrådet har forespurgt Hans Hoffenzets, om han vil tage sagen i byrådet, så vi kan få fjernet den faldefærdige ejendom.

Løget Center forskønnelse:

Kommunen er ejer og vedligeholder området i forbindelse med "græscirklen" i midten af parkeringspladsen udfor Kioskerne og Moskeen samt "det lille grønne område med bænke" etc ud for Pizzariaet i Løget Center, dog vil Lokalrådet gerne komme med input til, hvordan områderne kan blive meget mere attraktive for beboerne i nærmiljøet.

#### Løget ByNyt:

Lokalrådet arbejder på at vi får vort navn mere synliggjort på forsiden, så også de forskellige husstande i området bliver gjort opmærksom på, at der også er indslag/tilbud henvendt til dem.

Der arbejdes på, at der kommer en del mere lokalstof med interviews med naboer/mennesker fra den vej, du evt bor på, så det bliver spændende på alle plan at læse artiklerne.

#### Venstresvingsbane ud for Centrum Pæle:

Lokalrådet arbejder sammen med Centrum Pæle/kommunen på at få etableret en venstresvingsbane ud for Centrum Pæle.

#### Samarbejde med de forskellige erhvervsvirksomheder i lokalområdet:

Lokalrådet indgår samarbejde med de forskellige erhvervsvirksomheder i lokalområdet og tager selvfølgelig også henvendelse til virksomhederne i det kommende nye transport- og erhvervscenter ved motorvejen (Vejle Syd fra/tilkørslen), da vi gerne vil have indlæg i Løget ByNyt og også vil opfordre virksomhederne til at komme med annoncer eller donationer, så vi kan holde Løget ByNyt kørende fremadrettet.

#### Opdatering af Hjemmeside og Facebook side, hvor der skabes synergieffekt til Min Landsby App:

#### Opdatering af Hjemmeside og af Facebook side, hvor der skabes synergieffekt til Min Landsby App:

Lokalrådet vil arbejde på en fuldkommen opdatering af både vores hjemmeside og vore Facebook side, så der bliver skabt en synergieffekt til Min Landsby App, der er fuldt opdateret.

#### Opdatering af Lokalrådets brochure:

Lokalrådet arbejder på en fuldstændig opdatering af vores brochure, som også vil henvise til Min Landsby App, vores Hjemmeside og vores Facebook side, da det er forskelligt, hvilket medie forskellige mennesker gør brug af i lokalområdet og en synkronisering vil forhåbentlig være med til at skabe den ønskede synergieffekt.